
                      

UFFICIO TECNICO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  11  del  21/01/2015 
                           

OGGETTO : 
INCARICO CONGIUNTO GEOLOGI MOSCARELLA E PIETROMARTIRE  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

 
Premesso  che  necessita  provvedere  urgentemente  alla  redazione  di  apposite  relazione  geologiche
necessarie per la ricostruzione post-sismica all' interno del territorio comunale in modo da dare seguito a
quanto previsto dal piano di ricostruzione approvato dal consiglio Comunale e dagli organi competenti e
precisamente:

1  -  Redazione  della  relazione  geologica  per  la  corretta  trasposizione  del

graficismo lineare caratterizzante il  settore  meridionale  del centro  storico  di

Bussi sul Tirino e perimetrazione aree a rischio geologico;

2  –  Relazione  geologica  per  lavori  di  consolidamento  idrogeologico  in

località Via Stoviglieri (Bussi sul Tirino);

Ritenuto che la specificità  dell' intervento  comporta  il necessario  apporto  di competenze  specialistiche
non presenti all' interno  della  struttura  tecnica  comunale  in organico  (art.  90,  comma  6,  del  DLgs.  12
aprile 2006, n. 163 s. m.i.);
Ritenuto  che  l' importo  stimato  delle  prestazioni  complessive  dell' incarico  come  sopra  dettagliato,
computato  secondo  la  pertinente  tariffa  professionale,  è  inferiore  a  40.000  euro  e  che,  pertanto,  è
possibile  procedere  all' affidamento  dell' incarico  medesimo,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  combinato
disposto dell' art. 91, comma 2, e del DLsg. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i. e dell' art. 267, comma 10, del
D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207, Circolare del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 4536 del 30
ottobre 2012, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara;
Vista la disponibilità evidenziata, :

- del dott. Geologo Moscarella Francesco, con studio in via B. Buozzi n.68 – 65026 Popoli (PE), iscritto
all' albo dei geologi della regione Abruzzo al n. 119 – e-mail: francesco.moscarella@gologiabruzzo.org ;
- del dott. Geologo Pietromartire Eustacchio,con studio in Fontececcia, n°4 di Spoltore PE. Iscritto con il
numero 69 all' Ordine dei geologi della Regione Abruzzo.-

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 69 del 21/01/2015 - Pagina 1 di 3

mailto:francesco.moscarella@gologiabruzzo.org


Dato atto che, ai sensi dell' art. 192 del Dlgs.18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. occorre adottare la presente
determinazione a contrarre, indicando:

1) il fine che con il contratto si intende perseguire;
2) l' oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
3) le modalità  di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;
Visto il D.Lgs. 12 aprile n. 1963 s. m. i., recante : Codici dei Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante : Regolamento di attuazione del D.Lgs 12 aprile 206, n. 163;
Vista Circolare del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 4536 del 30 ottobre 2012,
Visto  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 s. m. i., recante : Testo unico delle leggi sull' ordinamento degli Enti locali;
Visto il vigente Statuto comunale;

DETERMINA

1) che le premesse formano parte integrante delle presente determinazione;
2)  di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate,  all' affidamento  degli incarichi

professionali sopra dettagliati  ai punti 1 e 2;
3) di procede   all' affidamento  degli incarichi di cui sopra  ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  combinato

disposto dall' art. 91, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 s.m.i. e dell' art. 267,  comma
10, del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 mediante affidamento diretto ai sensi dell' art. 125, comma
11, del D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i. , Circolare del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n.
4536 del 30 ottobre 2012 e alla approvazione della convenzione allegata;

4)    che  l' impegno  professionale  in  narrativa  deve  essere  svolto  entro  20  giorni  dalla  data  della
presente;

5) di affidare l' incarico in oggetto  ai geologi in modo congiunto;
6) di  prendere  e  dare  atto  che  l' importo  complessivo  dell' incarico  professionale  ammonta  ad

indicativi euro 1.500,00 ( duemila/00) compresi di IVA e contributi previdenziali ;
7)  Di impegnare la spesa complessiva di € 1.500,00 da imputare cap.2909 Odi U res.;
8)  Di dare atto che la liquidazione verrà effettuata in tempi che consentano il rispetto  eventuale  del

patto di stabilità;
9) Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per le

registrazioni di sua competenza ed al Responsabile del procedimento, per l' esecuzione.
10)che i professionisti geol. sottoscrivono il presente atto per accettazione.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 69 del 21/01/2015 - Pagina 2 di 3



SERVIZI FINANZIARI:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Determina N.  69  del  21/01/2015

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

SETTORE TECNICOSETTORE:

F.to MELCHIORRE NADIA

Bussi Sul Tirino, lì 21-01-2015

Bussi Sul Tirino, lì 16-04-2015

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

MELCHIORRE ANGELO

Bussi Sul Tirino, lì 16-04-2015

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

IL PROPONENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ARCH. MELCHIORRE ANGELOF.to ARCH. MELCHIORRE ANGELO

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabileattestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69)

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 69 del 21/01/2015 - Pagina 3 di 3


